
                                                 
 
 
 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/___ _ 

 
Proposta n. 3614 del 29/11/2023     
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ENERGY MANAGEMENT E SERV IZI LOGISTICI 
CENTRALIZZATI  
Ing. Giampiero Testoni 
 

 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 
tramite OdA sul mercato elettronico della PA per la  fornitura di n. 2 pezzi “Elettrodi 
adulti Defibrillatore Zoll Medical AED Plus/ AED Pr o/Stat-Padz I” alla Ditta CENTRO 
UFFICI SRL - SMART CIG  ZA63D731BC.  
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

L’istruttore Dott.ssa Stefania Taglioli  

Il Responsabile del 
Procedimento Dott.ssa Barbara Concas  

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute - ARES 
        SI [ X ]                            NO [ ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

 

107329
Font monospazio
3386           01 12 2023



                                                 
 
 
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 
18/01/2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023, come aggiornata e integrata 
con le Deliberazioni n. 122 del 30/05/2023 e n. 209 del 01/09/2023, con la quale sono state 
conferite, a decorrere dal 1° febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares 
Sardegna e con la quale viene attribuito l’incarico di responsabile provvisorio della Struttura 
Complessa SC Energy Management e servizi logistici centralizzati afferente al Dipartimento 
Acquisti, all’Ing. Giampiero Testoni; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con Deliberazione n. 178 del 01/08/2023 sono state delegate al Direttore della 
SC Energy Management e Servizi Logistici Centralizzati, Ing. Giampiero Testoni, le funzioni di 
Datore di Lavoro, ai sensi dell’art. 2, 1°comma, lettera b) del D.lgs. n. 81/2008, ai fini dell’esercizio 
delle funzioni in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e che per le funzioni 
ad esso delegate viene attribuito un fondo annuale pari a € 500.000,00 per le spese relative alla 
funzione; 

PREMESSO che è imminente la scadenza entro la quale, è obbligatorio per l’Azienda provvedere 
alla sostituzione delle parti di ricambio del defibrillatore presente in via Piero della Francesca, sede 
legale di Ares; 

RITENUTO necessario, in accordo con il RSPP Aziendale, precedere all’acquisizione di n. 2 pezzi 
di “Elettrodi per adulto Zoll- Stat Padz II Cod.8900-0801-01” da destinare, quale parte di ricambio  
del defibrillatore situato in Via Piero della Francesca,1 Selargius; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 art. 50 co. 1 lett. b) che prevede l’affidamento diretto di servizi e 
forniture di importo inferiore ai 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

CONSIDERATO che, nel caso di specie, ricorrono i presupposti per l’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50 co.1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 

 



                                                 
 
 
 

Pagina  3 di 4   

DATO ATTO che è stato trasmesso un Ordine di Acquisto (OdA n° 432349 del 21/11/2023) sul 
Mercato Elettronico della pubblica Amministrazione (MEPA) alla Ditta CENTRO UFFICI SRL come 
di seguito dettagliato: 

Fornitore Prodotto Valore complessivo IVA 
esclusa Iva 22%

Valore complessivo 
IVA inclusa

CENTRO UFFICI SRL Sede 
legale Via Canale, 286 - Loc 
Sant'Antonino 42013 Casl 

Grande (RE) P.I. 03095020362

Elettrodi per adulto Zoll- Stat Padz II 
Cod.8900-0801-01 - CPV: 33197000-

7, Codice articolo CUDEF68. 123,80 € 27,24 € 151,04 €
Spese di trasporto 20,00 € 4,40 € 24,40 €

143,80 € 31,64 € 175,44 €TOTALE

 

CALCOLATO  che la spesa complessiva relativa alla fornitura in oggetto pari a € 175,44, 
comprensivo di spese di trasporto graverà sul conto di CO.GE. n° A501010603” “Acquisti di altri 
dispositivi medici”; 

ATTESTATO  che tutta la documentazione relativa alla presente negoziazione è disponibile e 
consultabile in formato elettronico e depositata agli atti d’ufficio della S.C. Energy Management e 
servizi logistici centralizzati;  
 

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA 

1) DI AFFIDARE  alla Ditta CENTRO UFFICI SRL con sede in Via Canale, 286, 42013 
Sant'Antonino (RE) - P. Iva 03095020362 fornitura di n.2 pezzi di “Elettrodi Adulti 
Defibrillatore Zoll Medical AED Plus/Pro” per un importo di € 143,80 + iva 22% pari a € 
31,64 per un totale di € 175,44, comprensivo di spese di trasporto ai sensi dell’art. 50 co. 1 
lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

2) DI STABILIRE  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato come sopra 
per un totale complessivo di € 175,44, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2023 e 
verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

 

ANNO UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE CONTO CENTRO DI 

COSTO IMPORTO 

2023 DALP 5 A501010603 

“Acquisti di altri 
dispositivi 
medici”, 

 175,44 

 

3) DI NOMINARE ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, in qualità di Responsabile Unico 
del Progetto la dott.ssa Barbara Concas, Collaboratore Amministrativo Professionale in 
servizio presso la SC Energy Management e Servizi Logistici Centralizzati;  

 

4) DI DARE ATTO che il Codice Identificativo di gara è ZA63D731BC ; 



                                                 
 
 
 

Pagina  4 di 4   

 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES Sardegna. 

 
 

IL DIRETTORE SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTI CI CENTRALIZZATI 
Ing Giampiero Testoni 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 
_____________________________        

 

107329
Font monospazio
01   12  2023      16  12  2023


		2023-11-30T11:15:14+0100
	TAGLIOLI STEFANIA


		2023-11-30T11:29:30+0100
	CONCAS BARBARA


		2023-11-30T14:25:27+0100
	TESTONI GIAMPIERO


		2023-12-01T12:58:09+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




